



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 26 » августа 2013 г.

№ 351-пп

## **О внесении изменений в постановления Правительства Белгородской области от 9 июня 2006 года № 123-пп и от 4 августа 2006 года № 167-пп**

С целью совершенствования вопросов обеспечения мероприятий гражданской обороны области и в связи с организационно-штатными изменениями Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести следующие изменения в постановления Правительства Белгородской области:

от 9 июня 2006 года № 123-пп «О подготовке населения и аварийно-спасательных формирований области к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

- в преамбуле постановления слова «постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 7 сентября 2007 года № 568 «Об утверждении Соглашения между МЧС России и правительством Белгородской области о передаче друг другу осуществления части своих полномочий» правительство Белгородской области» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2011 года № 194-р «Об утверждении Соглашения между Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Правительством Белгородской области о передаче друг другу осуществления части своих полномочий» Правительство Белгородской области»;

- в пункте 3 постановления слова «Шульженко В.Н.» заменить словами «Потапов С.П.»;

- в пункте 4 постановления слова «Департаменту образования, культуры и молодежной политики области (Коврижных Ю.В.)» заменить словами «Департаменту образования области (Шаповалов И.В.)»;

- в пункте 5 постановления слова «Информационно-аналитическому управлению аппарата Губернатора области (Гармашев А.А.)» заменить словами «Департаменту внутренней и кадровой политики области (Сергачёв В.А.)»;

- в пункте 6 постановления слова «заместителя губернатора области – секретаря Совета безопасности области В.В. Пучкова» заменить словами «первого заместителя руководителя Администрации Губернатора области – секретаря Совета безопасности области С.А. Литвинова»;

- в Положение о подготовке населения и аварийно-спасательных формирований области к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 постановления:

- в абзаце третьем пункта 5 Положения слова «учебно-методическом центре по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Белгородской области» заменить словами «областном государственном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Белгородской области» и на курсах гражданской обороны»;

- в пункте 8 Положения слова «областного бюджета управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям области» заменить словами «бюджета Белгородской области»;

- в абзаце втором пункта 8 Положения исключить слово «Шебекино», далее по тексту;

от 4 августа 2006 года № 167-пп «О создании на территории области спасательных служб области»:

- абзац второй пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«охраны общественного порядка – на базе Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белгородской области»;

- в абзаце третьем пункта 1 постановления слово «ЦентрТелеком» заменить словом «Ростелеком»;

- в абзаце восьмом пункта 1 постановления слова «управления по развитию потребительского рынка» исключить, далее по тексту;

- в абзаце десятом пункта 1 постановления слова «управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Белгородской области» заменить словами «Главного управления МЧС России по Белгородской области»;

- в абзаце двенадцатом пункта 1 постановления слова «ГУ «Управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской

области» заменить словами «управления автомобильных дорог общего пользования и транспорта области»;

- в пункте 8 постановления слова «заместителя губернатора области – секретаря Совета безопасности области В.В. Пучкова» заменить словами «первого заместителя руководителя Администрации Губернатора области – секретаря Совета безопасности области С.А. Литвинова»;

- в тексте Перечня задач и мероприятий по гражданской обороне, закрепленных за спасательными службами Белгородской области, органами управления спасательных служб Белгородской области и органами, осуществляющими управление гражданской обороной на территории Белгородской области, утвержденного в пункте 3 названного постановления:

- слово «ЦентрТелеком» заменить словом «Ростелеком»;

- слова «Управление по развитию потребительского рынка департамента экономического развития» заменить словами «Департамент экономического развития»;

- слова «Информационно-аналитическое управление аппарата губернатора области» заменить словами «Департамент внутренней и кадровой политики области»;

- слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

- слова «УВД по области» заменить словами «Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белгородской области».

Губернатор  
Белгородской области



Е. Савченко